



**SAMORZĄD WOJEWÓDZTWA
WIELKOPOLSKIEGO**



LETNI PLENER MALARSKI W ZBĄSZYNIU

Gminne Centrum Pomocy Środowiskowej poprzez Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych im. Jana Pawła II w Grodzisku Wielkopolskim w partnerstwie z Grodziskim Stowarzyszeniem

„ Amazonki” realizuje od czerwca do listopada 2017 roku projekt „Natchnieni twórczo wiatrem i słońcem”. Zadanie jest współfinansowane ze środków Samorządu Województwa Wielkopolskiego. Honorowy patronat przyjął Burmistrz Grodziska Wielkopolskiego. Do projektu zaproszono 300 seniorów reprezentujących 4 powiaty: grodziski, nowotomyski, poznański, zbąszyński.

Pierwszym etapem projektu jest LETNI PLENER MALARSKI W ZBĄSZYNIU. Zadanie realizowane od 25.07 – 28.07.2017 roku. Partnerami w realizacji pleneru są Ośrodki Pomocy Społecznej z Grodziska Wielkopolskiego, Buku, Opalenicy, Pniew, Swarzędza, Dom Senior Wigor ze Zbąszynia oraz Prezes Związku Artystów Plastyków. Organizację pobytu w Zbąszyniu wspomógł bardzo aktywnie Dom Seniora Wigor. Plener rozpoczęto wykładem przybliżającym uczestnikom pleneru narzędzia i techniki malowania. Seniorzy uczestniczyli też w spotkaniach integracyjnych w Domu Seniora Wigor oraz nad jeziorem Błędno z Zespołem Śpiewaczym Zbąszyńskich Seniorów. Zwiedzili atrakcyjne miejsca Zbąszynia. Kustosz oprowadził ich i zapoznał z historią eksponatów w Muzeum Ziemi Zbąszyńskiej i Regionu Kozła oraz Galerii Baszta. Dzięki gościnności władarza miasta uczestnicy pleneru zostali przyjęci w miejskim ratuszu.

Już teraz zapraszamy do kolejnego etapu projektu - 6 wernisaży. Wernisaże prac poplenerowych będą otwarte dla społeczności lokalnej. Wystawę obrazów z pleneru będzie można podziwiać w Buku, Pniewach, Opalenicy, Zbąszyniu, Swarzędzu, Grodzisku Wielkopolskim.

Całość projektu zakończy się Koncertem na Srebrną Nutę połączonym z wystawą plastyczną oraz fotograficzną będącą relacją z przebieg pleneru i wernisaży. Uroczystość jest planowana na 30.09.2017 roku.

Beata Głowacka

**Projekt „Natchnieni twórczo wiatrem i słońcem”
jest współfinansowany ze środków Samorządu Województwa Wielkopolskiego**